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Logistikanın inkişafı Azərbaycanın 

nüfuzunu daha da artıracaq
Tranzit potensialının reallaşdırılması 

istiqamətində də irimiqyaslı layihələr 
həyata keçirilib, o cümlədən Avropa-
Qafqaz-Asiya (TRASECA) nəqliyyat 
dəhlizinin fəaliyyəti güclənib, Bakı-
Tbilisi-Qars dəmir yolu istismara verilib, 
Şimal-Cənub, Şərq-Qərb nəqliyyat 
dəhlizləri üzrə magistral yolların tikintisi 
layihələri uğurla davam etdirilib. 

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
fevralın 14-də Güləbird kəndində 
Azərbaycan bayrağını qaldırdıqdan 
sonra çıxış edərək, Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmir yolunun əhəmiyyəti barədə deyib: 
“Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun istis-
mara verilməsi nəticəsində artıq Rusiya 
ilə Türkiyə arasında bu dəmir yolun-
dan istifadə edərək yüklər daşınmağa 
başlamışdır. Görün, biz nə qədər böyük 
uzaqgörənlik göstərmişdik, böyük iradə 
göstərmişdik. Eyni zamanda, maliyyə 
resurslarını səfərbər etmişdik və bu 
dəmir yolları bağlantılarını biz təmin 
edirik. Bu, ölkəmiz üçün lazımdır. Çünki 
bu, ölkəmizin geosiyasi əhəmiyyətini 
artırır, iqtisadi gücünü artırır. Çünki 
biz etibarlı tranzit ölkəsi kimi bundan 
böyük maliyyə gəliri əldə edəcəyik, eyni 
zamanda, bölgədə sabitliyin və sülhün 
təmin edilməsi üçün də bunun çox 
böyük əhəmiyyəti var”.

Tarixi İpək yolu üzərində geniş 
iqtisadi zolağın yaradılmasının fəal 
dəstəkçisi olan Azərbaycan, həm 
də ötən dövrdə digər dəhlizlərlə 
müqayisədə yüklərin ölkəmizin 
ərazisindən keçməklə müxtəlif 
istiqamətlərə tranzit daşımalarının 
səmərəli təşkilinə etibarlı şərait yaradıb, 
daha əlverişli şərtlərlə qısa müddətdə, 
təhlükəsiz və vaxtında çatdırılmasına, 
tranzit daşımaların həcminin dəfələrlə 
artmasına nail olub.

İşğaldan azad edilən Qarabağ 
regionunun coğrafi mövqeyi, ərazidən 
Avropaya və Asiyaya çıxış imkanlarının 
artması isə Azərbaycanın beynəlxalq 
nəqliyyat-kommunikasiya və dəhliz 
layihələrində bundan sonra daha fəal 
iştirakını gücləndirəcək. Bu hal Xəzər-
Qara dəniz hövzəsinin və Cənubi 
Qafqazın strateji və etibarlı dövləti kimi 
ölkəmizin iqtisadi və siyasi nüfuzunu 
daha da artıracaq.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin və birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın fevralın 14-də işğaldan 
azad edilən ərazilərə budəfəki səfəri 
bir sıra mühüm işlərə start verilməsi və 
əhəmiyyətli layihələrin reallaşması ilə 
yadda qaldı. Dövlətimizin başçısı, ilk 
növbədə, Füzuli rayonunda Horadiz-

Ağbənd dəmir yolu xəttinin təməlini 
qoydu. Bu hadisənin əhəmiyyəti 
olduqca böyükdür. Bu dəmir yolu xətti 
nəinki bölgənin, həm də bütün regionun 
gələcək inkişafı üçün strateji əhəmiyyət 
daşıyır.

Prezident İlham Əliyev Güləbird 
kəndində Azərbaycan bayrağını qal-
dırdıqdan sonra etdiyi çıxışında deyib: 
“Bu gün Horadizdə Horadiz-Zəngilan-
Ağbənd dəmir yolunun təməl daşı 
qoyuldu. Bu dəmir yolunun çox böyük 
strateji əhəmiyyəti var. İlk növbədə ona 
görə ki, bu dəmir yolu azad edilmiş 
torpaqlara həm vətəndaşların gəlməsi, 
həm də yüklərin daşınması üçün 
böyük əhəmiyyətə malik olacaq. Digər 
tərəfdən, bu dəmir yolu Naxçıvana 
gedəcək. Noyabrın 10-da imzalanmış 
Birgə Bəyanatda Naxçıvan dəhlizinin 
yaradılması ilə bağlı xüsusi müddəa 
var. Artıq bu işlərə start verildi. Bizim 
təşəbbüsümüzlə həyata keçirilən bu 
layihə, əminəm ki, icra ediləcək. Uzun 
fasilədən sonra Azərbaycan və onun 
ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvan Muxtar 
Respublikası dəmir yolu ilə bir-birinə 
bağlanacaq və beləliklə, bizim həm 
strateji, həm iqtisadi, həm də siyasi 
məqsədlərimiz həyata keçiriləcək”.

Ölkə rəhbəri çıxışında daha 
sonra bu dəmir yolu infrastrukturunun 
Türkiyəyə qədər uzanacağı və bunun-
la da respublikamızla qardaş ölkəni 
birləşdirən ikinci dəmir yolu şəbəkəsinin 
yaradılacağını diqqətə çatdırıb. Bildirib 

ki, Azərbaycan üç il yarım bundan əvvəl 
Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunu istismara 
verib. Böyük nailiyyət olan bu hadisə ilə 
tarixdə ilk dəfə Azərbaycan və Türkiyə 
dəmir yolu ilə birləşib. İndi isə ikinci 
dəmir yolunun çəkiləcəyi ilə bütün bölgə 
ölkələrinin bundan yararlanacağı qarşı-
ya mühüm vəzifə kimi qoyulub. 

Dövlətimizin başçısı Horadiz-
Zəngilan-Ağbənd dəmir yolu 
istifadəyə veriləndən sonra bölgəmizin 
uzunmüddətli inkişafı, sabitliyin təmin 
edilməsi və müharibə risklərinin sıfra 
endirilməsinə əminliyini ifadə edib. 
Eyni zamanda, bu dəmir yolunun digər 
nəqliyyat layihələrinin də reallaşdırilma-
sına mühüm təsir göstərəcəyini diqqətə 
çatdırıb: “Azərbaycan Naxçıvanla, 
Türkiyə ilə birləşir. Eyni zamanda, 
Rusiyadan Ermənistana dəmir yolu xətti 
açıla bilər. Bu xətt yalnız Azərbaycan 
ərazisindən keçə bilər. Həmçinin Rusiya 
ilə İran arasında Naxçıvan ərazisi ilə 
dəmir yolu bağlantısı olacaq. İran ilə 
Ermənistan arasında dəmir yolu bağlan-
tısı olacaq. Türkiyə ilə Rusiya arasında 
dəmir yolu bağlantısı olacaq. Yəni, 
bütün bölgə ölkələri bundan ancaq xeyir 
görəcəklər”.

Yeri gəlmişkən, burada xarici 
ekspertlərin bir fikrini də xatırlatmaq 
istərdik. Bildirilir ki, Azərbaycan ikinci 
Qarabağ müharibəsindəki qələbəsi ilə 
Qərbə və Şərqə çıxışın qovşağında 
yerləşən və əzəli torpağı olan Qarabağı 
azad etməklə qonşu ölkələr sırasında 

özünün geosiyasi–geoiqtisadi kursunu 
bir qədər də dəqiqləşdirdi. Bununla da 
respublikamız həm Xəzər-Qara dəniz 
hövzəsində və Cənubi Qafqazda, 
həm də Orta Asiya və Yaxın Şərqdə 
məqsədyönlü geoiqtisadi fəaliyyət üçün 
əlverişli şərait yaratmalı oldu. 

Beləliklə, Horadiz-Zəngilan-
Ağbənd dəmir yolu xətti gələcəkdə 
Azərbaycandan keçməklə Cənubi Av-
ropa ilə Asiyanı birləşdirən bir layihəyə 
çevriləcək. Bu da, öz növbəsində, 
Qarabağın gələcəkdə iqtisadi potensi-
alına böyük töhfə verəcək, bu bölgədə 
tikinti-quruculuq layihələrinin reallaşdı-
rılmasını sürətləndirəcək. 

Ekspertlər bildirirlər ki, Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə torpaq-
larımızın işğaldan azad edilməsi və 
ərazi bütövlüyünün təmin olunması 
Azərbaycanın dünyanın , eləcə də regi-
onun ən cəlbedici ölkəsinə çevrilməsini 
gücləndirir. Dövlətimizin başçısı 
tərəfindən Füzuli rayonunda uzunluğu 
100 kilometr olan Horadiz-Ağbənd 
dəmir yolu xəttinin təməlinin qoyul-
ması isə daha bir regional nəqliyyat 
layihəsinin işə düşəcəyindən xəbər 
verir. 

Azərbaycanın uzun illər təhlükəsiz 
tranzit ölkə kimi qazandığı nüfuz və 
maliyyə resursları da Horadiz-Zəngilan-
Ağbənd dəmir yolu xəttinin uğurla 
reallaşdırılacağına imkanı verəcək. 
Digər tərəfdən, bu infrastruktur bütün 
Türk dünyasını birləşdirməklə yaxın 
gələcəkdə regionun türkdilli dövlətləri 
arasında dərin iqtisadi-siyasi birliyin 
qurulmasına və möhkəmlənməsinə də 
əsaslı təsir göstərəcək. 

Ekspertlər, həmçinin qeyd edirlər ki, 
Azərbaycan regionda güclü potensiala 
sahib olan və tranzit əlaqələri təmin 
edən ölkədir. Bütün iqtisadi maraqlar 
Azərbaycanın ərazisində kəsişdiyinə 
görə, burada bütövlükdə regionun 
təhlükəsizliyi məsələsi önəm daşıyır. 
Ermənistanın bu cür münasibəti bütün 
region üçün təhdid deməkdir və bu yolu 
seçməklə növbəti dəfə öz dezinteqrasi-
yasının mənfi nəticələrini görəcək. 

Ermənistanda artıq anlamalıdırlar 
ki, erməni faşizminin mövcud şəraitdə 
– regional maraqlar və təhlükəsizlik 
çərçivəsində bir daha baş qaldırması 
qeyri-mümkündür, belə addımların 
nəticəsi onlar üçün daha acınacaqlı ola 
bilər.

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanda son 17 il ərzində inkişaf edən infrastruktur 
sahələrindən biri kimi nəqliyyat sektoruna irihəcmli 
investisiyaların yönəldilməsi nəticəsində hava limanları, 

körpülər, tunellər və yol qovşaqlarının tikilməsi, yeni avtomobil 
və dəmir yollarının çəkilməsi, yenidən qurulması ilə bağlı 
mühüm işlər görülüb. 

Qarabağda başlanmış irimiqyaslı 
layihələr Azərbaycan dövlətinin 
qüdrətindən xəbər verir

– Prezident İlham Əliyevin fevral ayının 
14-də Füzuli, Zəngilan, Laçın və Cəbrayıl 
rayonlarına səfəri zamanı təməli qoyulan 
Horadiz--Ağbənd dəmir yolunun çəkilişi 
Azərbaycan üçün tarixi əhəmiyyət kəsb edən bir 
layihənin başlanğıcı kimi qiymətləndirilməlidir: 
İlk növbədə, qeyd etmək lazımdır ki, ölkə 
rəhbəri İlham Əliyev, birinci xanım Mehriban 
Əliyeva və qızları Leyla Əliyeva ilə növbəti 
dəfə işğaldan azad edilmiş rayonlarımıza səfər 
etməklə bu ərazilərin dövlətimiz və xalqımız 
üçün necə qiymətli olduğunu, Azərbaycanın 
Qarabağa əbədi döndüyünü bir daha bütün 
dünyaya açıq və qəti şəkildə nümayiş etdirdilər. 

Məlumdur ki, bu gün Azərbaycan dövləti 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə intensiv şəkildə 
bərpa-quruculuq işləri həyata keçirməkdədir. Bu 
işlər çərçivəsində inşasına başlanılan mühüm 
strateji obyektlərin, müəssisələrin təməlini 
şəxsən Prezident İlham Əliyevin qoyması 
görülən işləri ölkə rəhbərinin xüsusi diqqət 
mərkəzində saxlamasından xəbər verir. Füzuli 
rayonunda olarkən möhtərəm Prezidentimiz 
Horadiz-Ağbənd dəmir yolu xəttinin təməlini 
qoydu. Ümumi uzunluğu 100 kilometr olan bu 
dəmir yolu xəttinin strateji əhəmiyyəti olduqca 
böyükdür. Çünki bu nəqliyyat infrastrukturu 
Azərbaycan vətəndaşlarının azad olunmuş 
torpaqlara gediş-gəlişinin asanlaşmasında, 
bölgəyə ağır yüklərin rahat daşınmasında 
əhəmiyyətli rol oynayacaq və ən əsası da bu 
xətt Azərbaycanın əsas hissəsi ilə Naxçıvan 
Muxtar Respublikası arasında birbaşa dəmir 
yolu əlaqəsinin yaranmasına böyük töhfə 
verəcək. 

Bildiyiniz kimi, 2020-ci il noyabrın 10-da 
Azərbaycan və Rusiya prezidentləri, habelə 
Ermənistanın baş naziri tərəfindən imzalanmış 
üçtərəfli bəyanat ölkəmizin öz torpaqlarını 
işğaldan azad etmək uğrunda apardığı Vətən 
müharibəsinin Azərbaycanın tam qələbəsi 
ilə başa çatmasını hüquqi cəhətdən təsdiq 
etməklə yanaşı, həm də özündə müharibədən 
sonrakı dövr üçün regionun iqtisadi inkişafına 
dair mühüm məqamlar əks etdirir. Bəyanatın 
9-cu maddəsində qeyd olunur ki, bölgədəki 
bütün iqtisadi və nəqliyyat əlaqələri bərpa 
edilir. Başqa sözlə desək, Naxçıvan Muxtar 
Respublikası ilə Azərbaycanın qərb rayonlarını 
birləşdirən yeni nəqliyyat kommunikasiyalarının 

inşası təmin ediləcək. Artıq fevral ayının 14-də 
Prezident İlham Əliyev Horadiz--Ağbənd dəmir 
yolu xəttinin təməlini qoymaqla 10 noyabr 
bəyanatının həmin maddəsinin icrasına start 
verdi. Heç şübhəsiz, bir müddət sonra biz 
hamımız birbaşa Naxçıvana aparan dəmiryolu 
xəttinin açılışının da şahidi olacağıq.

Daha sonra AHİK sədri vurğulayıb ki, 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə “ağıllı kənd” və 
“ağıllı şəhər” layihələrinin icrasına başlanması 
bu rayon və bölgələrimizin ən yüksək 
standartlara cavab verən müasir yaşayış 
məkanlarına çevriləcəyindən xəbər verir: 

– Ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyev 
Zəngilanda olarkən bildirdi ki, artıq bu rayonda 
birinci “ağıllı kənd” layihəsinin icrasına start 
verilib. Bu layihənin icrası əsasən 5 komponent 
üzrə aparılacaq. Onlar yaşayış, istehsal, sosial 
xidmətlər, “ağıllı kənd təsərrüfatı”, alternativ 
enerji sahələridir. Məlumdur ki, dövlətimizin 
başçısı öz çıxışlarında azad olunmuş ərazilərin 
“yaşıl enerji” zonasına çevriləcəyini dəfələrlə 
bildirib. İşğaldan azad olunmuş ərazilərin 
dövlətimizin başçısının birbaşa təşəbbüsü 
və tapşırıqları ilə bərpa edilməsi və yenidən 
qurulması, xüsusən də bu ərazilərdə “ağıllı 
şəhər” və “ağıllı kənd” konsepsiyalarının 
reallaşdırılması həmin rayon və bölgələrimizi 
ən yüksək standartlara cavab verən müasir 
yaşayış məkanlarına çevirəcək. 

Etiraf etmək lazımdır ki, bu gün pandemiya 
şəraitində bütün dünya iqtisadiyyatında böyük 
problemlərin yarandığı bir dövrdə Azərbaycan 
Prezidentinin bu təşəbbüsü bir daha 
dövlətimizin gücünü və qüdrətini nümayiş etdirir.

Hazırladı: Tahir AYDINOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

“Ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyevin işğaldan azad olunmuş rayon və 
bölgələrimizə səfərləri və bu zaman həmin ərazilərdə başlanmış quruculuq 
işləri çərçivəsində inşa edilən yeni strateji obyekt və müəssisələrin əsasının 
birbaşa dövlət başçısı tərəfindən qoyulması həm siyasi, həm iqtisadi, həm 
də mənəvi cəhətdən müstəsna əhəmiyyət kəsb edir”. Azərbaycan Həmkarlar 
İttifaqları Konfederasiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbalıyev 
dövlət başçısının Qarabağın cənub rayonlarına budəfəki səfərinin önəmi ilə 
bağlı mediaya açıqlamasının davamında bildirib:

Azad olunmuş ərazilərdə kənd 
təsərrüfatı sürətlə inkişaf edəcək 

Dövlət başçısı səfər zamanı Horadiz–
Ağbənd dəmir yolu xəttinin təməlini qoydu. 
Bildirdi ki, Zəngilan rayonunda birinci “ağıllı 
kənd” layihəsi icra ediləcək. Rayonun Üçüncü 
Ağalı kəndində həyata keçiriləcək layihə barədə 
məlumat verən Prezident qeyd etdi ki, kənddə 
layihənin icrası əsasən 5 komponent üzrə 
aparılacaq: yaşayış, istehsal, sosial xidmətlər, 
“ağıllı kənd təsərrüfatı” və alternativ enerji.

Yaxşı xatırlayırıq ki, Prezident İlham 
Əliyev çıxışlarında azad olunmuş ərazilərin 
“yaşıl enerji” zonasına çevriləcəyini dəfələrlə 
bəyan edib. Erməni işğalından azad olunmuş 
ərazilərin dövlət başçısının birbaşa təşəbbüsü 
və tapşırıqları ilə nəinki bərpa edilməsi və 
yenidən qurulması planlaşdırılır, hətta orada 
“ağıllı şəhər” və “ağıllı kənd” konsepsiyalarının 
reallaşdırılması nəzərdə tutulur. Hazırkı 
pandemiya şəraitində dünya iqtisadiyyatında 
böyük problemlərin yarandığı bir dövrdə 
Azərbaycan Prezidentinin bu təşəbbüsü bir daha 
dövlətimizin gücünü və qüdrətini nümayiş etdirir. 
İnşa ediləcək 200 evdən ibarət kəndin enerjiyə 
tələbatı yalnız alternativ enerji mənbələri 
hesabına ödəniləcək.

Dövlət başçısı Laçının Güləbird kəndində 
olarkən bildirdi ki, bu kəndi də düşmən dağıdıb, 
talan edib: “Güləbird kəndinə gəlməyimizin 
səbəbi qısa müddət ərzində inşa edilmiş su 
elektrik stansiyasının açılışıdır və bu layihə azad 
edilmiş torpaqlarda birinci elektrik stansiyası 
olacaq, digər stansiyalar da tikiləcək. Azad 

edilmiş bütün torpaqlarda su, Günəş, külək 
enerjisindən istifadə edəcəyik”.

Həkəri çayı üzərində yerləşən 8 meqavat 
gücündə “Güləbird” Su Elektrik Stansiyasının 
açılışından sonra Prezident İlham Əliyev 
torpaqların suvarma suyu ilə təminatı 
məsələsinə toxundu. Bildirdi ki, bu günə 
qədər suvarılmamış qalan 100 min hektar 
torpaq sahələrinə su veriləcək. Bu barədə 
tapşırıq verilib. Beləliklə, 6-7 rayonun kənd 
təsərrüfatı sahəsi daha sürətlə inkişaf edəcək, 
məhsuldarlıq artacaq, fermerlər, kəndlilər daha 
çox pul qazanacaqlar. Evlər də, təbiət də bərpa 
olunacaq. Onun sözlərinə görə, vaxt itirmədən 
payızlıq əkinə başlanılması ilə bağlı da göstəriş 
verilib. Qısa müddət ərzində bütün imkanlar, 
texnika, işçi qüvvəsi səfərbər edilib və 7 min 
hektarda əkin işləri aparılıb. Builki mövsümdə 
təqribən 20-25 min hektarda əkin aparılması 
nəzərdə tutulub. 

Prezident qeyd etdi: “Yəni, biz vaxt itirmədən 
kənd təsərrüfatını dirçəldəcəyik. Əlbəttə ki, azad 
edilmiş torpaqların kənd təsərrüfatı potensialı 
çox böyükdür. İşğalçılar bizim torpağımızdan da 
istifadə edib qanunsuz gəlirlər əldə etmişdilər. 
İşğal dövründə ən azı 90 min hektarda taxıl 
əkilmişdi. Buna da son qoyuldu. Azad edilmiş 
torpaqlarda bitkiçilik, meyvəçilik, heyvandarlıq 
sürətlə inkişaf edəcək”.

Çingiz VƏLİYEV,  
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi Ağdam sort 

sınaq məntəqəsinin müdiri

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev işğaldan azad olunmuş ərazilərə dəfələrlə 
səfər edib və hər dəfə də bildirib ki, bütün rayonlarımız bərpa olunacaq, 
kənd və şəhərlərimizin əvvəlki siması özünə qaytarılacaq. Fevralın 14-də 

dövlət başçısı birinci xanım Mehriban Əliyeva və qızları Leyla Əliyeva ilə birgə 
Füzuli, Zəngilan, Laçın və Cəbrayıl rayonlarına səfərə gəldi və yenidən bəyan etdi 
ki, bütün şəhərlərimizin baş planları hazırlanır. Planlar hazır olandan sonra vaxt 
itirmədən bərpa işlərinə start veriləcək.

Azərbaycan torpaqlarının işğalı, “Bö-
yük Ermənistan”, “Türksüz Ermənistan”, 
Azərbaycan və Türkiyəyə qarşı yeri 
gəldi-gəlmədi aparılan lüzumsuz faşist 
təbliğatı 2020-ci ildə tamamilə fiaskoya 
uğrayandan sonra Ermənistan cəmiyyəti 
nəyinsə düz olmadığını, deyəsən, 
anlamağa başlayıb. Məsələ bundadır ki, 
Nikol Paşinyanı satqınlıqda, uğursuz-
luqda suçlayan bir qisim kütlə ətrafında 
17 partiyanı birləşdirən Manukyanın 
da arxasınca getmək istəmir. Koçar-
yan-Sarkisyan cütlüyünün ara-sıra 
bəyanatları, revanşist açıqlamaları da 
işə yaramır. Ermənistan cəmiyyəti siyasi 
cəhətdən, sözün həqiqi mənasında, 
xaotik vəziyyətdədir. Çünki heç bir 
bəyanat, müharibə, revanşist açıqlama 
müəllifi onların qarnını doyurmaq fikrində 
deyil. Erməni cəmiyyətinin əksər kəsimi 
anlayır ki, artıq qatar gedib və siyasi 
avantüristlərin arxasınca getmək növbəti 
fəlakətlə nəticələnəcək və olan-qalan 
imkanları da əllərindən alınacaq.

Təsadüfi deyil ki, Ermənistanın 
ağır məğlubiyyətindən sonra özü-
nü “xilaskar” kimi daxili auditoriyaya 
sırımağa çalışan və əslində, çoxdan 
bitmiş siyasi karyerasını Nikol Paşin-
yanın məğlubiyyəti üzərində dirçəltmək 
istəyən Vazgen Manukyan ətrafındakı 
partiyalarla birgə meydana 10-15 
mindən artıq insan çıxara bilmir. Fev-
ralın 20-nə mitinq təyin edən, Paşin-
yanı devirmək üçün hər cür populizmə 
gedən Manukyan bildirib ki, erməni 
xalqı dəhşətli emosional narazılıq 
yaşayır və bir milyon insan da var ki, 
Nikol Paşinyandan narazıdır, amma 
proseslərdə iştirak etmək istəmir, çünki 
onlar psixoloji cəhətdən sınıqdırlar. 
O fəryad edir ki, əhali niyə mitinqlərə 
gəlmir. Lakin anlamaq istəmir ki, əhali 
üçün Manukyan erası bitib və belə 
ağır məğlubiyyəti qələbə ilə əvəzləmək 
sadəcə mümkün deyildir. Bunu iddia 
etmək isə gülüncdür.

Erməni cəmiyyətinin düşünə bilən 
kəsimi ruh düşkünlüyündən savayı, 
həm də anlamağa çalışır ki, Manuk-
yan öz aqressiv açıqlamaları ilə təkcə 
Azərbaycana, Türkiyəyə meydan 
oxumur. O, həm də Rusiyaya meydan 
oxumaqdadır. Çünki 10 noyabr razı-
laşması Rusiyanın birbaşa vasitəçiliyi 
ilə imzalanıb və şəxsən Vladimir 
Putinin iştirakı və səyi ilə baş tutub. 
Bu razılaşmanın pozulmasına Rusiya 
razı olmaz, heç Türkiyə də buna imkan 
verməz. Nikol Paşinyan bəyanata qol 
çəkib və bu bəyanatdan kənar hansısa 
addım atmaq Ermənistanın daha ağır 
şəkildə cəzalandırılması ilə yekunlaşa 
bilər. Şübhəsiz ki, Manukyan da bunu 
bilməmiş deyil, lakin qoca yaşında 
vəzifəyə gəlmək ehtirası onu saxta 
vətənpərvər imicində aktiv siyasətə qo-
şulmağa yuvarlandırıb. Göründüyü kimi, 
Vazgen Manukyan siyasət dəllalından 
savayı bir şey deyil. 

Ümumiyyətlə, hazırda gələcəyə 
ümidləri qırılmış erməni cəmiyyətinin 
mənfi emosiyalarından istifadə etməyə 
çalışan, onu doğru istiqamətdən sapdı-
ran siyasi dəllallar çoxdur. Bugünlərdə 
Ermənistanın sabiq prezidenti Serj 
Sarkisyanın sədr olduğu Respubli-
ka Partiyasının funksioneri, müdafiə 
nazirinin sabiq müavini Artak Zakar-
yan da “Facebook” profilində ölkə 
vətəndaşlarına müraciət ünvanlayaraq 
Azərbaycana qarşı hərbi əməliyyatların 
bərpasına çağırıb. Bu da növbəti 
ağılsızlıqdır. Darmadağın edilmiş, çoxlu 
əsgəri əsir götürülmüş, hərbi texnikaları 
məhv edilmiş, qənimət götürülmüş bir 
ordu ilə hərbi əməliyyatları bərpa etmək 
istəyi sadəcə gülüş doğurur. 

Əlbəttə, vəziyyəti bu həddə çatdı-
ran amillərdən biri də onillərdir erməni 
cəmiyyətini ekranlardan, mətbuatdan 
aldatmağa çalışan rəsmi təbliğat 
maşınıdır. Bu maşının əsas memar-
ları Levon Ter-Petrosyan, Koçaryan, 

Sarkisyan olsa da, Nikol Paşinyan da 
öz-özlüyündə bunu dəyişməyə heç 
bir cəhd etmədi. Nəinki, cəhd etmədi, 
əksinə, “barıt çəlləyi”ni xatırladan Qara-
bağ mövzusu üzərində yanlış spekulya-
siyalar etdi. Ermənistanın rəsmi təbliğat 
maşını illərdir öz cəmiyyətlərinə “qədim” 
erməni torpaqları, “böyük” Tiqran, 
“Dənizdən–dənizə böyük Ermənistan” 
mifləri barədə o qədər şişirdilmiş 
məlumatlar çatdırıb ki, indi sadə 
vətəndaşlar aldığı şokdan ayıla bilmir. 

Hələ ötən il Münhen görüşündə 
Nikol Paşinyanla Azərbaycan Prezidenti 
arasında baş tutan maraqlı debatda 
dövlət başçımız incəliklə erməni baş 
nazirə bildirmişdi ki, XIX əsrin əvvəlində 
Yerevanda əhalinin 70 faizinin 
azərbaycanlı olması faktdır. Bundan 
savayı, erməni xalqı öz müqəddəratını 
artıq təyin edib. Onların erməni dövləti 
var. Mənim məsləhətim belə olacaq 
ki, onlar ikinci dəfə öz müqəddəratını 
təyin etmək üçün Yer kürəsində başqa 
yer tapsınlar, Azərbaycanda yox! Bir 
sözlə, erməni cəmiyyətini əsir edən 
bu rəsmi təbliğat və Qriqoriyan kilsə 
institutu təmsilçiləri bu xalqın da digər 
xalqlar kimi sakit, müharibəsiz, aqres-
siyasız yaşamaq istədiyini heç vaxt dilə 
gətirməyiblər. 

Hazırda sabiq Ermənistan prezidenti 
Robert Koçaryan da ölkəsinin mövcud 
bədbəxtliyi üzərində öz xoşbəxtliyini 
qurmaq istəyi ilə böyük siyasətə qayıt-
maq sevdasına düşüb. Onun Mosk-
vada olduğu zaman verdiyi müsahibə 
revanş üzərində qurulmuşdu. O, iddia 
edir ki, guya hakimiyyətdə olsaydı, 
müharibə olmazdı və ya Azərbaycan 
Ordusu irəliləyə bilməzdi. Ermənistan 
rəhbərliyini tənqid edərkən Koçaryan 
özü haqda az qala ”xilaskar” obrazını 
yaratmaq istəyir. 

 Revanşizm ideyası erməni 
cəmiyyətinin bir hissəsi üçün bəlkə də 
cəlbedici ola bilər, amma cəmiyyətin 

mütləq kəsimi anlayır ki, heç bir revanş-
dan söhbət gedə bilməz. Çünki aydın 
bir sual hər kəsin beynində dolaşır ki, 
Koçaryan revanş üçün hansı yollardan, 
nədən istifadə edə bilər? Məğlubiyyəti 
qələbəyə necə çevirə bilər. Koçaryan 
da Manukyan kimi ancaq danışır, lakin 
ortaya heç bir ağlabatan proqram 
qoya bilmir. Ümumiyyətlə, bu “ekslər” 
yalnız müharibədən danışırlar, arala-
rında Ermənistanı Cənubi Qafqazın 
irimiqyaslı layihələrinə qoşmaq, ölkə 
əhalisinin sosial-rifahını yüksəltmək 
üçün Azərbaycan və Türkiyə ilə müm-
kün  dialoqlara getmək, münasibətlər 
qurmaq haqqında düşünmək belə 
istəmirlər. Onlar hələ anlamırlar ki, 
artıq psevdopatriot şüarlar işləmir, 
Qarabağ artıq öz sahibinə qayıdıb, 
Azərbaycanı bir də oralardan çıxarmaq 
qeyri-mümkündür, indi əhaliyə çörək və 
müharibədə itkin düşmüş əzizlərinin, 
qohumlarının nəşi, əsirlikdə olan 
əsgərlərinin geri alınması lazımdır. Bu 
cür siyasət yürütməklə isə üfüqdə heç 
bir perspektiv görünmür.

Ümumiyyətlə, hazırda Ermənistanda 
hakimiyyət iddialılarının şansı o qədər 
də mümkün görünmür. Qərbin bir sıra 
nüfuzlu ekspert mərkəzləri tərəfindən 
keçirilən sosioloji sorğuların nəticələri 
də göstərir ki, erməni cəmiyyəti hazırda 
müxalifət koalisiyasına ciddi etimad 
göstərmir. Vəziyyət birmənalı şəkildə 
onu sübut edir ki, Ermənistan əhalisinin 
az bir qismi istisna olmaqla, əksər 
hissəsi konkret olaraq iqtisadiyyatın 
dirçəldilməsinin tərəfdarıdır və onlar 
heç bir müharibə, revanş ideyalarının 
arxasında dayanmaq istəmir. Erməni 
xalqı istər eks-liderlərin toplandığı 
müxalifətin, istərsə də demokrat imicinə 
sarılan Paşinyan hakimiyyətinin avantü-
ralarına etimad nümayiş etdirməməkdə 
israrlıdır.

Anar TURAN, “Xalq qəzeti”

Ermənistan cəmiyyəti iqtidar və 
müxalifətin avantüralarından bezib

İllərdir erməni cəmiyyətini yalançı vətənpərvərlik şüarları 
ilə bir bayraq altında birləşdirməyə çalışan Ermənistanın indiki 
və keçmiş hakimiyyətlərinin nümayəndələri artıq sözün həqiqi 
mənasında dalana dirəniblər. Erməni cəmiyyəti hələ son 30 ildə 
öz dövlətinə və müxalifətinə qarşı bu qədər ümidsiz vəziyyətə 
düşməmişdi. 
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